tablig sangat kuat dalam berorganisasi, Dapat terlihat dari pakaian Jamaahnya, yang

diseluruh dunia hampir sama.55

Jamaah Tablig yang menjadi fokus studi ini didirikan oleh Maulana Muhammda

Ilyas al-Kandahlawi adalah seorang ulama salaf yang lahir pada tahun 1303 H (1886

M) di Kandahla, sebuah desa di Kawasan Muzhafar Nagar di wilyah Utarpradesh,

India. Ayahnya adalah seorang Syaikh Muhammad Ismail yang tinggal di

Nizhammuddin, New Delhi, Ibu Kota India.56

Muhammad Ilyas sendiri lahir dari seorang ibu yang yang bernama Syafiyah al-

Hafizbah.

Dia belajar

kepada kakak kandungnya sendiri yang bernama Syaikh Muhammad Yahya. Selesai

itu, dia belajar di madrasah Mahahirul Ulum, di kota Saharanpur. Dan pada tahun

1326 H, di berangkat ke Deoband. Sekolah ini terbesar untuk pengikut Imam Hanafi

di anak benua India yang didirikan pada tahun 1283 H/1867 M. Di sini dia belajar

hadist Jami Shahih Turmudzi dan Shahih Bukharidari seorang alim yang bernama